2021 年２月 12 日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 オ ー ク ネ ッ ト

代 表 者 名 代表取締役社長 COO 藤  崎  慎  一  郎

（コード番号：3964 東証第一部）

問 合 せ 先 常務執行役員コーポレート部門 DM 谷 口 博 樹

（ TEL. 03-6440-2552）

セグメント変更のお知らせ

当社は、2021 年２月 12 日付で発表する 2020 年 12 月期通期決算短信より、報告セグメントを以下のと

おり変更いたしましたので、お知らせいたします。

１． 報告セグメント変更の理由

 ブランド品オークション等の事業規模拡大に伴いセグメントを変更しております。従来、ブランド

品、中古バイク、花きのオークション及び流通に付随するサービスで構成されていた「その他情報流通

事業」セグメントを廃止し、ブランド品オークション等の事業を新設の「コンシューマープロダクツ事

業」セグメントに、中古バイク及び花きのオークション等の事業を従来の「その他」セグメントへ集約

しています。

「コンシューマープロダクツ事業」セグメントについては、９月に買収した株式会社ギャラリーレア

の連結等に伴い、ブランド品のオークション及び消費者向けを含む流通事業において、事業規模が拡大

し、重要性が増したことが要因となります。

「四輪事業」セグメント、「デジタルプロダクツ事業」セグメントについての変更はございません。

２． 報告セグメント変更の概要

（旧セグメント）

セグメント名称 事業内容

その他情報流通事業 ブランド品、中古バイク、花きのオークション及び流通に

付随するサービス

その他 医療関連事業及び海外事業等

（新セグメント）

セグメント名称 事業内容

コンシューマープロダクツ事業 ブランド品のオークション及び消費者向けを含む流通に付

随するサービス

その他 中古バイク及び花きのオークション、医療関連事業及び海

外事業等

以上